山东省旅游发

山东省中医药管理局

鲁旅字 匚⒛18〕 1号

关于公布山东省首批中医药健康旅游

示范区 (基地、项目)创建单位名单的通知

各市旅游发展委 (局
)、 卫生计生委:

根据国家旅游局、国家中医药管理局 《关于开展国家中医药

健康旅游示范区 (基地、项目)创建工作的通知》(旅发 E⒛ 16〕

87号 )要求,前期各市按照申报要求,上报了一批国家中医药健

康旅游示范区、示范基地和示范项目。省旅发委与省中医药管理

局组织相关专家进行了评审,共评选出了一批中医药资源条件较

好、旅游基础设施完善的示范区 (基地、项目),现将威海市等

70家单位公布为山东省首批中医药健康旅游示范区(基地、项目)

创建单位,创建期为一年。

1̄ˉ

希望创建单位按照有关标准与要求,进一步完善相关设施与

服务,更好地参与中医药健康旅游活动,进一步开发打造中医药

景观,全面传播中医药文化,开展体验中医药保健服务和中医药

调理疗养服务,为推动我省中医药健康旅游工作作出积极贡献。

附件:山东省首批中医药健康旅游示范区 (基地、项目)创建单

位名单

信息公开选项∶主动公开

山东省旅游发展委员会办公室    ⒛18年 1月 12日 印攵

2̄ˉ

附件

山东省首批中医药

健康旅游示范区 (基地、项目)创建单位名单

山东省中医药健康旅游示范区创建单位 (1家 )

威海市

山东省中医药健康旅游示范基地创建单位 (11家 )

山东省中医药博物馆

山东省中医药文化博物馆

山东宏济堂制药集团股份有限公司

青岛玫瑰圣地农业综合开发有限公司

淄博千秋雪食品有限公司

岜山集团有限公司

山东华春生物药业有限责任公司

日照市中加国际健康管理中心

五莲山水旅游发展有限公司

无棣千年古桑旅游开发有限公司

菏泽尧舜牡丹生物科技有限公司

山东省中医药健康旅游示范项目创建单位 (sB家 )

山东中医药大学附属医院

3

山东中医药大学第二附属医院

济南市中医医院

山东福胶集团东阿镇阿胶有限公司

山东讯达康农业发展有限公司

商河温泉基地

章丘市鑫农源种植专业合作社

章丘市小康种植专业合作联合社

章丘市朝阳吴家农产品有限公司

章丘市百草中草药种植专业合作社

山东即墨黄酒厂有限公司

上海医药集团青岛国风药业股份有限公司

山东省青岛疗养院

淄博高富林置业有限公司

淄博市中西医结合医院

山东华旅旅游发展股份有限公司

山东文王峪生态农业科技发展有限公司

北京中医药大学枣庄医院

枣庄市越峰文化旅游发展有限公司

东营翔龙农业开发有限公司

蓬莱阁文化旅游集团有限公司

蓬莱马家沟生态旅游开发有限公司

蓬莱市中医医院

一

︱

ι
I

l

l

I

I

I

I

I

I

I

Ⅰ

r
l
口

■

B
■

:
■

I
■

■

■

■

■

D
■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

I
■

■

L

4̄ˉ

烟台象楠中医整骨医院

融基 (烟 台)旅游开发有限公司

青州祥泰养老产业有限公司

山东华茂集团有限公司

临朐县中医院

山东润美生物科技有限公司

山东绿鑫春生态农业发展有限公司

邹城市中医院

曲阜市中医院

曲阜市帝圣源健康产业发展有限公司

梁山中爱医院

山东省泰山疗养院

山东泰山温泉旅游开发有限公司

泰安市中医医院

泰安市财源街道社区卫生服务中心

泰安市金陡山工贸有限公司

威海康博尔生物药业有限公司

威海阳光新地投资发展有限公司

威海市百纳旅游开发有限公司

日照道德霖文化传播有限公司

山东大青山旅游开发有限公司

菜芜万邦食品有限公司

一
D

莱芜紫光生态园有限公司

临沂蒙山本源健康事业发展有限公司

兰陵国家农业公园

沂南智圣汤泉旅游度假村

山东齐河县春光假日旅游开发有限公司

禹城伦镇长孝专业种植合作社

山东泉聚生态农业科技有限公司

山东聊城位山灌区湿地公园

山东福和农业科技发展股份有限公司

无棣县佘`家镇人民政府

山东南洋花卉有限公司

山东志同农业科技有限公
饣
司

菏泽东明金银花健康旅游观光园

6̄-